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تازه های مطبوعات

انعکاس

ایران -نتايج يک نظرسنجی دربــاره »سنجش  •
میزان رضايتمندی عمومی« که در خرداد ۱۴۰۱ 
انجام شده است، نشان می دهد ۷۵ درصد مردم 
ــاد در زندگی  ــاد و تا حــدی زي ايــران در سطح زي
احساس آرامش و آسايش می کنند.۶۹ درصد نیز 
از زندگی لذت می برند. در اين زمینه، ۹۱ درصد 
در سطح زياد و تا حدی زياد از سازگاری و همدلی 
در خانواده خود رضايت دارند، ۵۲ درصد از مردم 
مقصر مشکلات را دولت قبل می دانند و۸۰ درصد 
معتقدند  مردم در کار های خیر شرکت   و به يکديگر 

کمک می کنند.
رسالت - حمايت کــاريــکــاتــوری، نمايشی و  •

بیمارگونه از حقوق حیوانات، باعث تورم هرچه 
بیشتر تعداد سگ های ولگرد شده است. چند سال 
پیش که شهرداری تهران درصدد حذف تعدادی 
از اين سگ ها برآمد اعتراضات بسیاری صورت 
گرفت که چرا حیوانات را می کشید؛ اکنون که اين 
سگ ها تبديل به معضلی شده اند که امنیت کوچه و 
خیابان شهرها را زير سوال برده اند صدايی در دفاع 

از حقوق بشر بر نمی خیزد؟
 اعتماد - عباس عبدی نوشت : سهمیه های  •

جانبازان،  سهمیه های  علمی،  هیئت  اعضای 
رزمندگان، خانواده های شهدا و... و همه اين گونه 
سهمیه ها اختلال جدی در کارکرد نظام آموزش 
عالی ايجاد کرد. از همان ابتدا هم گفته شد که به 
جای اين گونه سهمیه دادن، برای آنان آموزش های 
پیشرفته در دبیرستان فراهم کنید تا سطح آموزشی 
آنان بالا رود و از طريق کنکور و با شرايط يکسان با 
ديگران پذيرش شوند، نه آن که سطح عمومی آنان 

پايین تر از ديگران باشد.

انصاف نیوز خبر داد: محمدرضا غلامرضا،  •
معاون سیاسی جديد وزارت کشور در کارنامه  کاری 
خود سِمَت هايی مانند معاونت نیروی قدس سپاه 
پاسداران در دوران فرماندهی سردار شهید قاسم 
سلیمانی، معاونت وزير اطلاعات، رياست سازمان 

اطلاعات تهران و... را بر عهده داشته است.
شفقنا خبر داد: منابع عراقی عصر ديــروز  •

گزارش دادند که مقام های فرودگاه اربیل در مرکز 
اقلیم کردستان عراق از فرود يک فروند هواپیمای 
مسافربری متعلق به يکی از شرکت های ايرانی، 
جلوگیری کردند. مقام های کرد گفته اند که علت 
اين کار نداشتن مجوز فرود در فرودگاه اربیل بوده 

است.
برنا خبرداد: همزمان با اعــلام اخبار مربوط  •

در  ايرانیان  بانکی  سامانه های  در  اختلال  به 
ــارج از کشور، مشخص شد محدوديت های  خ
اعمال شده به توصیه مراجع ذی صلاح و با هدف 
مقابله با تهديدات سايبری به صورت موقت، صرفاً 
در خصوص تعداد محدودی از بانک هاست که 
بیشترين اتصال خــارج از کشور به سامانه های 

بانکی اعم از اينترنت بانک و همراه بانک را دارند.

سه شنبه  ۱۴ تیر ۱۴۰۱، ۵ ذی الحجه ۱۴۴3، ۵ جولای ۲۰۲۲، شماره ۲۰۹۷۸ ، سال هفتاد وچهارم.

هــادی محمدی – يــک هفته پــس از پايان 
مذاکرات کوتاه و ۴۸ساعته دوحه قطر ، حالا 
ــران می  علی باقری مذاکره کننده ارشــد اي
گويد: زمــان و مکان گفت وگوهای آينده در 
تبادلی که بین ما و مورا در جريان است، در 
حال نهايی سازی است و اين يعنی فعلا خبری 
از مذاکرات هسته ای نیست و شايد قرار است 
طبق ادعای بلومبرگ ، پس از سفر بايدن به 
ــر تیرماه اتفاق بیفتد .  عربستان يعنی اواخ
باقری همچنین در بــاره جزئیات مذاکرات 
ــه نیز گفته اســت مــذاکــرات در قطر در  دوح
چارچوبی که قبلا مشخص شــده بــود شکل 
گرفت و ادامه گفت وگوها براساس توافقی که 
بین ما و طرف مقابل به صورت مشخص انريکه 

مــورا در حال رايزنی است،شکل می گیرد.
مذاکره کننده ارشد ايران در گفت وگو با ايلنا 
نیز به برخی انتقادها در باره سفرش به مسکو 
پاسخ داد و گفت: ما در طول دوران مذاکرات، 
با همه طــرف هــای مــذاکــره از جمله چین و 
روسیه رايزنی و مشورت می کنیم.  روس ها 
چون محدوديت کرونايی ندارند، گاه يا آن ها 
می آيند يا ما می رويم. چین به دلیل وضعیت 
کرونا شرايط مناسبی برای سفر ندارد به اين 
دلیل ما با چینی ها از طريق سفارت  آن ها 
در تهران و سفارت ما در پکن و از طريق تلفن 
رايزنی های مستمری داريم و به علت آن که 
روس هــا محدوديت کرونايی ندارند بعضی 
وقت ها يا آن ها می آ يند يا ما می رويم .از سوی 

ديگر در حالی که يک ماه از صدور قطعنامه 
ضد ايرانی در آژانس بین المللی انرژی اتمی 
گذشته و دو ماه ديگر نشست بعدی شورای 
حکام آژانــس خواهد بود ، رئیس جمهور در 
ديــدار با سفیر جديد سوئیس با بیان اين که 
آمريکا بايد تصمیم بگیرد به الزامات مذاکره و 
توافق پايبند باشد، اظهار کرد: اقدام آمريکا و 
سه کشور اروپايی در پیشنهاد صدور قطعنامه 
در شـــورای حکام زمــانــی کــه مــذاکــره بــرای 
توافق در جريان است، اقدامی غیرمسئولانه 
و ناقض روح مذاکره و توافق و بیانگر تناقض 
رفتاری آن هاست.رئیس جمهور همچنین با 
اشاره به نقش ديپلماتیک سفارت سوئیس در 
تهران افزود: آمريکا و کشورهای اروپايی در 
قبال ايران گرفتار اشتباه محاسباتی هستند 
ــران را به دولت  و امــیــدوارم شما واقعیات اي
متبوع و ديگر کشورها منتقل کنید تا متوجه 
شوند که ايران به رغم دشمنی ها، به پیشرفت 
خود ادامه داده و سیاست های سلطه طلبانه 
آن ها اثــر معکوس گذاشته اســت.امــا شايد 
ــوزه برجام به  مهم ترين تحول خبری در ح
اولین تماس میان وزيرخارجه کشورمان و 
وزيرخارجه جديد فرانسه اختصاص داشته 
گفت وگوی  ايــن  در  امیرعبداللهیان  باشد. 
کاترين  خانم  انتصاب  تبريک  ضمن  تلفنی 
کولونا به عنوان وزير امور خارجه فرانسه، با 
اشاره به گفت وگوهای رفع تحريم ها در وين و 
دوحه گفت: ارزيابی ما از گفت وگوهای اخیر 
دوحه مثبت است. اما بايد ديد طرف آمريکايی 
چگونه می خواهد از فرصت ديپلماسی بهره 
گیرد. اکنون مسیر ديپلماسی باز است. ما برای 
رسیدن به نقطه نهايی توافقی خوب و پايدار، 
جدی و صادق هستیم و همواره در مذاکرات، 
پیشنهادها و ايده های مثبت خود را مطرح 
کرده ايم. وی خاطرنشان کرد: طرف آمريکايی  

بدون رويکرد مبتنی بر ابتکار و پیشرفت در 
دوحه حضور يافت. معتقديم نبايد جای ابتکار 

سیاسی را تکرار مواضع قبلی پر کند.

مرندی: آمریکا و اروپــا به توافق با ایران 	 
نیاز دارند

خانم کاترين کولونا وزير امور خارجه فرانسه 
نیز در اين گفت وگو از  وجود روابط خوب بین 
تهران و پاريس استقبال و بر ضــرورت تداوم 
مذاکرات و لغو تحريم ها تأکید کرد و گفت: 
بايد از فرصت گفت وگو و مذاکره استفاده 
کنیم و برای رسیدن به توافقی که مورد رضايت 
همه طرف ها باشد، تلاش کنیم.وی افزود: 
باز  همچنان  ديپلماسی  پنجره  معتقديم  ما 
اســت و بايد از آن به بهترين شکل استفاده 
کنیم تا توافق حاصل شود. انجام توافق، بهتر 
از نداشتن توافق است.همچنین محمد رضا 
مرندی مشاور رسانه ای تیم مذاکراتی ايران 
که اين روزها در مصاحبه های متعدد مواضع 
غیر رسمی ايران را بیان می کند، در گفت وگو 
با خبرگزاری روسی »اسپوتنیک« ضمن اعلام 
اين خبر که محل برگزاری دور بعدی مذاکرات 
رفع تحريم های ايران هنوز نامشخص است و 
توافقی در باره آن صورت نگرفته ، گفت:آمريکا 
و اروپــا به دلیل شیوع کرونا و بحرانی که در 
اوکراين ايجاد کرده اند تحت فشار هستند 
ــاره  ــد.وی درب ــ و بــه تــوافــق بــا ايـــران نیاز دارن
روند مذاکرات اخیر دوحه گفت: »واشنگتن 
خواستار ابــزاری برای اعمال فشار به تهران 
است و تغییراتی در مواضع آمريکايی ها صورت 
گرفته است اما نمی توان گفت که مذاکرات 
پذيرش  اســت.  نداشته  پیشرفت هايی  قطر 
خواسته ها و شرايط تهران بــرای واشنگتن 
سخت است و اگر تصمیم فقط با اروپايی ها بود 

حتماً توافق می شد.« 

نگاه سوم 

فرا خبر  

روزی که علی باقری مسئولیت تیم مذاکره کننده ايران را 
پذيرفت، شايد فکر نمی کرد دوره مسئولیتش به سال نرسیده 
اين قدر مورد انتقاد قرار بگیرد.حسن بهشتی پور در گفت وگو 
با فردا درباره میزان زياد انتقادها به علی باقری گفت: مشکل 
ما اين است که مسائل سیاست خارجی و ديپلماسی را به 
کف خیابان آورديم و در محافل غیرکارشناسی درباره اين 
مسائل بحث می کنیم. متأسفانه همه نیز خود را در اين زمینه 
صاحب نظر می دانند.قضاوت درباره اين که يک کاری خوب 
و يک کاری بد است بستگی به ملاک قضاوت دارد. نفس کار 
ديپلماتیک آن است که به ديپلمات اعتماد کنیم. منتقدانی 
که از سفر آقای باقری به مسکو انتقاد می کنند، متأسفانه به 
آقای باقری اعتماد ندارند. مثل دوره ای که منتقدان به آقای 
ظريف و عراقچی اعتماد نداشتند و آن ها را به انواع و اقسام 

کارها متهم می کردند؛ حال آن که آن ها داشتند وظايف 
ذاتی ديپلماتیک خود را انجام می دادند و در خدمت منافع 
کشور بودند.يادمان نمی رود که در دوره وزارت آقای ظريف، 
مخالفان موضوعات مختلفی را سوژه می کردند و به انتقاد از 
او می پرداختند . امروز آقای علی باقری مذاکره کننده ايران 
است، چون منتقدانش به او اعتماد ندارند، برای انتقاد به 
او سوژه درست می کنند.وظیفه ذاتی ديپلمات آن است که 
به جاهايی برای مذاکره برود که لازم است يعنی ديپلمات 
برای تأمین منافع ملی به هر کشوری لازم شد بايد سفر کند. 
در واقع بايد دست ديپلمات باز باشد تا گفت وگو و مذاکره 
کند. من تعجب می کنم که چرا در ايــران هر موضوعی را 
برای طرح انتقاد سوژه می کنند.ای کاش آقای باقری قبل 
از سفر به مسکو اين خبر را اعلام می کرد و به جای آن که 
خبر اين سفر را منابع روسی اعلام کنند، رسانه های ايرانی 
منتشر می کردند چون در اين حالت خیلی از حرف و حديث 

ها کاهش پیدا می کرد. البته آن ها که تنها هدف شان ايراد 
گرفتن به تیم مذاکره کننده است، اين کار را انجام می دادند.
متأسفانه بخش ديپلماسی عمومی ما قوی نیست و آن طور که 
بايد و شايد توضیحاتی که بايد در عرصه رسانه منتشر شود، 
منتشر نمی شود بنابراين وقتی موضوعات ديپلماتیک در کف 
خیابان نقد و بررسی می شود قضاوت ها تحت تأثیر موج های 
تبلیغاتی قرار می گیرد.يک ديپلمات صلاح دانسته است به 
مسکو برود تا با طرف روسی مذاکره کند،چرا بايد اين قدر 
اين موضوع را پیچیده جلوه دهیم، معتقدم علت عمده اين 
اتفاق به بی اعتمادی نسبت به مذاکره کننده های ما بر می 
گردد. حال آن که اين سفرها نه تنها عیب نیست بلکه خیلی 
هم حسن است که ديپلمات به سفرهای مختلف برود تا منافع 
ملی تأمین شود. يعنی از قطر به مسکو، از مسکو به پکن، از 
پکن به پاريس و ... برود چون اين سفرها ضرورت های کار 

ديپلماتیک است.

بدون تیتر       

در هفته های اخیر، پنج انتصاب جديد در وزارت 
امور خارجه صورت گرفت.اين انتصاب ها به شرح 
زير است:۱- حجت الاسلام و المسلمین امرودی به 
عنوان مشاور وزير امور خارجه در امور فرهنگی۲- 
موسی فرهنگ به عنوان مشاور وزير امور خارجه3- 
مجتبی بنی اسد زاده به عنوان دستیار وزير امور 
خارجه در امور اجرايی۴- عیسی کاملی به عنوان 
دستیار وزير و مدير کل آمريکا۵- محمد صادق فضلی 
به عنوان دستیار وزير و مديرکل غرب آسیا و شمال 
آفريقا . هفته گذشته نیز ناصر کنعانی رئیس پیشین 
دفتر حافظ منافع ايران در مصر به صورت رسمی به 
عنوان سخنگوی جديد وزارت امور خارجه معرفی و 
جايگزين سعید خطیب زاده شد .  روز يک شنبه ۱۲ 
تیرماه نیز مراسم توديع و معارفه سعید خطیب زاده 
و ناصر کنعانی در وزارت خارجه با حضور حسین 
امیر عبداللهیان وزير امور خارجه و تعدادی ديگر از 

مديران ارشد اين وزارتخانه برگزار شد ./ايسنا

جلسه مشترک وزارت اطلاعات با سازمان اطلاعات 
سپاه پاسداران  باحضور مسئولان و معاونان وزارت 
اطلاعات در سازمان اطلاعات سپاه برگزار شد. 
حجت الاسلام سید اسماعیل خطیب وزير اطلاعات 
با تبريک انتصاب سردار سرتیپ کاظمی به رياست 
سازمان اطلاعات سپاه، از زحمات حجت الاسلام  
طائب تشکر و بــر افــزايــش تعاملات و توافقات 

فی مابین دو مجموعه تاکید کرد.

توئیت سیاسی

051           37009111
051        37615042
051    37657772
051   37612035
051   37009777
051    37674334

خیابان توانیر ،خیابان نظامی 
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چاپخانه هنر سرزمین سبز

پیام صریح رئیسی به آمریکا 
امیرعبداللهیان آمریکا را فاقد ابتکار در دوحه دانست. رئیسی 
نیز ضمن گلایه از صدور قطعنامه اخیر گفت: آمریکا باید تصمیم 

بگیرد که به الزامات مذاکره و توافق پایبند بماند 

دیپلماسی کف خیابانی و انتقادها به سفر باقری 
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